KOMFORT EC DBW
Подвесные приточно-вытяжные установки
с рекуперацией тепла
Особенности
Вентиляционные установки для органи-
зации эффективной приточно-вытяж-
ной вентиляции в квартирах, домах, кот-
теджах и других помещениях.

Л
А
Условное обозначение
Серия Тип
двигателя Тип установки Байпас Тип нагревателя
Номинальная
производитель-
ность, м³/ч
Тип
рекуператора
Сторона
обслуживания
Управ
ление
Дополнительные
элементы
KOMFORT EC: элек-
тронно-
коммути
руемый
двигатель
D: подвесной
монтаж, гори-
зонтально
направленные
патрубки
B: с байпа-
сом
W: водяной
нагреватель
550; 900;
2000; 3000
– _: рекуперация
тепла
E: рекуперация
тепла и влаги
L: левая
R: правая
S21 _: без дополнитель
ных элементов
DTV: оборудованы
реле перепада давле
ния для контроля
загрязненности
фильтров
Габаритные размеры, мм
Модель ∅ D B B1 H L L1
KOMFORT EC DBW 550(-E) S21 199 827 960 283 1238 1286
KOMFORT EC DBW 900(-E) S21 249 1350 1485 317 1346 1395
KOMFORT EC DBW 2000 S21 315 950 – 761 1400 1453
KOMFORT EC DBW 3000 S21 400 1265 – 881 1835 1888
KOMFORT EC DBW 900
H
KOMFORT EC DBW 550
H
KOMFORT EC DBW 2000 / KOMFORT EC DBW 3000
H
blaubergventilatoren.de
2024  |  ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ
72
ВЕ